РЭУ.РШ
РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Г.В. ПЛЕХАНОВА

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»
Краснодарский филиал РЭУ им. Г.В. Плеханова

ПРИКАЗ

*£ jo .  JX X #____  № ____________

Краснодар

Об утверждении размеров единовременной материальной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 июня 2024 года размеры единовременной материальной
помощи для обучающихся очной формы обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования и высшего образования
по следующим категориям:

№
п/п Категория Сумма, в

рублях

1
студент, являющийся ребенком-сиротой или ребенком,
оставшимся без попечения родителей, лицом из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

7 000

2 инвалидность 5 ООО

3
обучающийся, подвергшийся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС

5 ООО

4
тяжелое материальное положение, в том числе
обучающиеся, которым оказана государственная
социальная помощь

5 ООО

5 ветеран боевых действий 6 000

6 участник СВО 6 000

7 ребенок участника СВО 3 500

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петровская Анна Викторовна
Должность: Директор
Дата подписания: 17.03.2025 12:48:24
Уникальный программный ключ:
798bda6555fbdebe827768f6f1710bd17a9070c31fdc1b6a6ac5a1f10c8c5199

8 обучающийся, имеющий ребенка-инвалида 6 000

9 потеря близких родственников 20 000

10 рождение ребенка 25 000

11

тяжелое материальное положение обучающегося,
который до 30 сентября 2022 г. являлся гражданином
Донецкой Народной Республики/Луганской Народной
Республики, гражданином Украины или лицом без
гражданства, и вынужденно покинул территорию этих
государств, прибыв на территорию РФ (в границах до 30
сентября 2022 г.) после 18 февраля 2022 г.

5 000

12

тяжелое материальное положение обучающегося,
который приобрёл гражданство РФ после 30 сентября
2022 г. и постоянно проживает на территории
Донецкой/Луганской Народной Республики или
Запорожской/Херсонской области

5 000

13 член многодетной семьи 3 500

14 родители-инвалиды (оба) 5 000

15 родители-инвалиды (один) 3 500

16 родители-пенсионеры (оба) 5 000

17 родители-пенсионеры (один) 3 500

18 обучающийся, являющийся одинокой матерью / отцом 6 000

19 обучающийся, имеющий ребенка 5 000

20 член студенческой семьи, имеющий ребенка 6 000

21 обучающийся, имеющий хронические заболевания /
находящийся на диспансерном учете 3 500

22 обучающийся, проживающий в неполной семье 3 500

23 в связи с бракосочетанием 7 000

24
обучающийся, находящийся в отпуске по беременности и
родам, а также вставший в ранние сроки беременности на
учет в медицинском учреждении

5 000

25 иногородний обучающийся 3 000

Основание: положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский
экономический университет имени Г.В. Плеханова», приказ ФГБОУ ВО «РЭУ
им. Г.В. Плеханова» № 1376 от 03.07.2024 г. «Об утверждении размеров
единовременной материальной помощи».

Директор А.В. Петровская